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ويژگیهای تپ اخترها

  تپ اخترها که نخستين بار توسط هويش و دانشجوی او بل برنل کشف شدند دارای پالسهای منظم و سريع هستند.
 هنوز مشخص نبود که آيا آنها پارازيتهای زمينی هستند يا علائم يک زندگی فرازمينی١٩۶٨در زمان کشف تپ اخترها در سال 

ستند. دورهاما بعدها با استفاده از فيزيک نظری معلوم شد که تپ اخترها همان ستارگان نوترونی دارای حرکت چرخشی سريع ه
 ثانيه است. اين دوره به تدريج افزايش میيابد زيرا چرخش آنها توسط ترمز مغناطيسی کم کم کند۵ تا ٠,٠٣بيشتر تپ اخترها بين 

١٠میشود تا آنکه پس از ميليونها سال متوقف میشوند. ميدانهای مغناطيسی مورد اندازهگيری بسيار شديد بين 
گوس ١٠١٣ تا ١١

است.

 تپ اختر مورد مطالعه قرار گرفت که بيشتر آنها باقيماندههای ابرنواخترها هستند. با استفاده از طيف۵۵٠ حدود ١٩٩٠در سال 
 است:سنجی اشعه ايکس میتوان اطلاعاتی درباره تپ اخترها به دست آورد. اشعه ايکس معمولا مربوط به طبيعت دوگانه جسم

عه ايکس ساطعمادهای که چگالی کمی دارد و توسط ستاره نوترونی جذب شده صفحهای متراکم و داغ را تشکيل می دهد که از آن اش
 تعيينمیشود. انتشار اشعه ايکس تناوبی است چون صفحه گرم حرکت چرخشی دارد. مطالعه طيفی تغييرات سرعت شعاعی امکان

 تپ اخترهای فوق سريع به يمن تابش اشعه ايکس کشف شدند که دوره برخی از آنها بين١٩٨٢جرم تپ اختر را می دهد. از سال 
يرين هزارم ثانيه است. قدرت ميدان مغناطيسی اين تپ اخترها که دوره ميلی ثانيه دارند ده هزار بار ضعيفتر از سا۵,٧ تا ١,٧

ستاره نوترونی يکاست. امکان دارد که اين تپ اخترها به دليل آن که متعلق به سيستمی دوتايی هستند به چرخش درآمده باشند. يک 
سبکترش بهتپ اختر نرمال است که به تدريج سرعتش کاهش يافته و ميدان مغناطيسیاش را از دست داده است درحالی که همراه 
 به تدريجتدريج تبديل به ستاره سرخ بزرگی میشود که ماده سطح آن توسط ستاره نوترونی جذب شده و ممان زاويهای يافته و

ع میکنند.حرکت چرخشی آن سريع شده است. تپاخترها علاوه بر اشعه ايکس، امواج راديويی، امواج مرئی و اشعه گاما نيز ساط
ده باشند. دورهتپ اخترها همگی به انفجار ستارگان بسيار بزرگ مربوط نيستند و میتوانند از حرکت کوتولههای سفيد به وجود آم
تنها حرکتپالسهای کوتولههای سفيد بسيار بزرگ است اما برعکس دوره پالسهای ستارگان نوترونی بسيار کوتاهند. بنابراين 
نی هستند که باچرخسی باعث نظم پديده مشاهده شده میشود و جرم چرخشی بايد ستاره نوترونی باشد زيرا تنها اين ستارگان نوترو

ک ثانيهداشتن اندازههای کوچک میتوانند سريع بچرخند. سرعت اين حرکت چرخشی در ستارگان نوترونی اغلب چند دوران در ي
است در حالی که دوره حداکثر چرخش يک کوتوله سفيد حدود ده ثانيه است.

که از ابرنواخترچرخش سريع تپ اخترها نتيجه انقباض هسته ستارهای است که آنها را به وجود آورده است. اين ستاره و ماقبل آن 
ابرنواختراست در چرخش بودهاند اما چون هسته تجزيه میشود با کاهش قطر آن چرخشاش سريعتر میشود. ميدان مغناطيسی هسته 

و بسيار بيشتردر حين انفجار هسته تجزيه شده متراکم میشود. شدت ميدان مغناطيسی يک ستاره نوترونی در حدود صد ميليون تسلا 
ين میشود. ازاز شدت ميدان مغناطيسی خورشيد است. اين شدت ميدان در زمان پيدايش ستاره نوترونی ده هزار برابر بيشتر از ا
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ور نزديکچرخش ستاره در اين ميدان مغناطيسی امواج الکترومغناطيسی پديد میآيد. زمانی که سرعت اين ستارگان به سرعت ن
میشود شکل خطوط ميدان مغناطيسی آنها تغيير میکند و به صورت مارپيچی به دور ستاره نوترونی درمیآيد.

 است. طيف تابشی اين تپ اختر وجود هيدروژن و هليم را در آنSS 433يکی از تپ اخترهای موجود در صورت فلکی عقاب با نام 
 هزار کيلومتر در ثانيه٧٨نشان میدهد. خطوط طيف تابشی اين تپ اختر توسط پرتوهای حاصل از ذراتی تابش شده با سرعت 

 روز يک بار به دور يک ستاره ديگر میچرخد.١٣است. اين تپ اختر هر 
 سرعت اينبه طور کلی نظر منجمان درباره تپ اخترها اين است که ذراتی باردار از اين نوع ستارگان نوترونی ساطع میشود.

 سيستم مرجعذرات باردار توسط ميدان مغناطيسی شديد اين ستارگان افزايش میيابد تا به سرعتهای نسبيتی میرسد. حتی اگر در
ت. اينيک ذره تابشی نسبيتی نور در همه جهتها ساطع شود پرتوی موازی با ذره نسبيتی مطابق محور قطبهای مغناطيسی اس

به تدريجتابشهای نوری از انرژی هستهای حاصل نشده بلک از انرژی سينتيک چرش بسيار سريع ستاره به وجود آمده است اما 
سرعت حرکت چرخشی تپ اختر کاهش میيابد.

دراين کاهش سرعت تپ اختر باعث ايجاد لرزههايی در آن میشود. ستارهای که چرخش سريع دارد کاملا کروی نيست بلکع 
 تدريجدوقطباش مسطح و در استوا حجيمتر است. با کاهشسرعت دورانی تپ اختر نيروی سانتريفوژ کاهش میيابد و ستاره به

ه تغيير دوره پالسکمتر مسطح خواهد بود. در اين هنگام لرزه در آن اتفاق میافتد. اين لرزه باعث تغيير سرعت تپ اختر و در نتيج
نها پی برد همانآن میشود. با مطالعه امواج راديويی که اين لرزهها را در تپ اخترها همراهی میکند میتوان به ساختار درونی آ

طور که مطالعه امواج زمين در هنگام زمينلرزه به ما اطلاعاتی درباره ساختار درونی زمين میدهد.
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